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William J. Thieman	 Ventura	 Yüksekokulu’nda	 40	 yıl	
biyoloji	 ve	 2005	 yılında	 tam	 zamanlı	 öğretmenlikten	
emekli	olduktan	sonra	da	11	yıl	biyoteknoloji	dersleri	
vermiştir.	Yarı	zamanlı	olarak	biyoteknoloji	öğretimine	
devam	etmektedir.	Lisans	eğitimini	biyoloji	dalında	Ca-
lifornia	State	Üniversitesi-Northbridge’de	1966	yılında,	
yüksek	 lisansını	 Zooloji	 alanında	 UCLA’da	 1969’da	
tamamlamıştır.	1993’te	Ventura	Yüksekokulu’nda	bi-
yoteknolojist	 eğitim	 programını	 başlatmıştır.	 1995’te	
bu	 programa	 laboratuvar	 uygulamalarını	 ekleyerek,	
kursu	düzenli	bir	eyalet	mesleki	gelişim	programı	ha-
line	getirmiştir.

Thieman	 lisans	 düzeyinde	 geniş	 bir	 yelpazede	
genel	 biyoloji,	 insan	 ve	 kanser	 biyolojisi	 dersleri	 de	
vermiştir.	 1996	 yılında	 Biyoloji	 Öğretmenleri	 Ulusal	
Derneğinin	 Üstün	 Öğretim	 Ödülü	 ile	 1997	 ve	 2000	
yıllarında	Kaliforniya	Mahalli	Yüksekokulu	Başkanlık	
Ofisi’nin	Öğrenci	Başarı	Ödüllerini	almıştır.	Ekonomik	
Gelişim	 Derneği	 1998	 yılında	 Ventura	 Yüksekokulu	
biyoteknoloji	 eğitim	 programına,	 yerel	 biyoteknoloji	
şirketleriyle	 yaptıkları	 çalışma	 nedeniyle,	 Ekonomik	
Gelişim	Ödülü’nü	vermiştir.	Thieman	programına	ka-
zandırdığı	 bağışlar	 nedeniyle	 de	 Kaynak	 Geliştirme	
Ulusal	Merkezi	2007	Konferansında	takdir	edilmiştir.	

Michael A. Palladino	 New	 Jersey,	 Monmouth	 Üni-
versitesi	 West	 Long	 Branch’da	 Fen	 Bilimleri	 Fakül-
tesi	 dekanı	 ve	 biyoloji	 doçentidir.	 Lisans	 diplomasını	
Trenton	State	Yüksekokulu	(şimdiki	New	Jersey	Yük-
sekokulu)	Biyoloji	 bölümünden	1987	yılında,	 dokto-
rasını	 Anatomi	 ve	 Hücre	 Biyolojisi	 alanında	 Virginia	
Üniversitesi’nde	1994	yılında	tamamlamıştır.	1999	yı-
lında	Monmouth	akademik	kadrosuna	katılmıştır.

Dr.	Palladino	geniş	bir	yelpazede	lisans	dersleri	ver-
mektedir.	 Aralarında	 Monmonth	 Üniversitesi	 Seçkin	
Öğretmen	Ödülü,	New	Jersey	Biyomedikal	Araştırmaları	
Derneği	 Şefkatli	Kalpler	Ödülü	 ve	Amerikan	Androloji	
Cemiyeti	Genç	Araştırmacı	Ödülü	gibi	ödüllerin	olduğu	
birçok	araştırma	ve	eğitim	ödülü	almıştır.	Monmouth’da	
erkek	 üreme	 organlarının	 hücre	 ve	 moleküler	 biyolo-
jisi	konularında	lisans	öğrencilerinin	katılımıyla	aktif	bir	
araştırma	programı	yürütmektedir.	Biyoteknoloji	öğret-
menlerinin	eyalet	çapındaki	derneği	olan	New	Jersey	Bi-
yoteknoloji	Eğiticileri	Birliği’nin	kurucu	ve	yöneticisidir.	

Dr.	 Palladino	 seri	 editörü	 olduğu	Benjamin Cum-
mings Special Topics in Biology Series’in	ilk	cildi	olan	Un-
derstanding the Human Genome Project’in	 yazarıdır.	 Dr.	
Palladino	ayrıca	Pearson	Education	tarafından	basılan	
Concepts of Genetics	ve	Essential of Genetics	ders	kitapla-
rının,	W.S.	Klug,	M.R.	Cummings	ve	C.A.	Spencer’ın	
bulunduğu	yazar	grubunun	içindedir.	

Yazarlar Hakkında

Yazarlar Michael Palladino ve Bill Thieman
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Biyoteknoloji	konularında	çalışmanın	daha	heye-
can	verici	olacağı	bir	zamanı	düşünmek	zor.	Bi-
yoteknoloji	 günlük	 yaşantımızın	 her	 alanında	

etkili	 olmakta	ve	 gelişmeler	 baş	döndürücü	bir	hızda	
gerçekleşmektedir.	Şimdi	üçüncü	baskısı	yapılan	Biyo-
teknolojiye Giriş,	 özellikle	 farklı	 eğitim	 özgeçmişi	 olan	
lisans	öğrencileri	 için	yazılmış	 ilk	biyoteknoloji	kitabı	
olma	özelliğini	korumaktadır.	2	ve	4	yıllık	eğitim	veren	
teknik	okullardaki	öğrenciler	için	uygun	olan	Biyotek-
nolojiye Giriş,	moleküler	biyoloji	konularındaki	 içeriği,	
çağdaş	 tekniklerin	 ayrıntılı	 anlatımı	 ve	uygulamaları,	
etik	konuları	ve	kariyer	konusunda	yol	gösterici	olma-
sıyla	 öğrencilere	 biyoteknoloji	 endüstrisinde	 başarı	
sağlayacak	araçları	sunmaktadır.	

Biyoteknolojiye Giriş	 birçok	 önemli	 hedefle	 hazır-
lanmıştır.	İçerikte	şunları	sağlamayı	amaçlamaktadır:

n Değişik	bilimsel	bilgi	düzeyindeki,	farklı	alanlar-
dan	öğrenciler	için	çekici	ve	kolay	anlaşılır	bir	
anlatım.

n Biyoteknolojinin	bütün	alanlarındaki	eğitimcilere	
ve	temel	bilimsel	kavramları	öğrenmeye	çalışan	
öğrencilere	bunaltıcı	ve	aşırı	detaylardan	kaçına-
rak	yardımcı	olmak.

n Biyoteknolojinin	modern,	üstün	ve	yeni	gelişen	
alanlarını	vurgularken,	tarihsel	uygulamaları	da	
gözden	geçirmek.

n İnsanlık	ve	çevre	için	katkı	sağlayacak	önemli	bi-
limsel	ve	toplumsal	problemlerin	çözümünde,	bi-
yoteknoloji	uygulamalarının,	kullanılacak	araçları	
nasıl	sağlayabileceğinin	anlatılması.

n Biyoteknoloji	ile	ilişkili	birçok	etik	konu	hak-
kında	öğrencilerin	fikir	yürütebilmelerine	ilham	
vermek.	

Biyoteknolojiye Giriş	moleküler	 biyoloji,	 biyoinfor-
matik,	 genomik	 ve	 proteomik	 gibi	 başlıklarda	 genel	
bir	 değerlendirme	 sunmaktadır.	 Öğrencilere,	 bu	
alanda	yapılanları	anlamalarında	gerekli	bilgi	ve	araç-
ları	 sağlamak	 için,	 temel	moleküler	 biyoloji	 uygula-
maları	 ve	 güncel	 biyoteknoloji	 uygulamalarını	 bir	
denge	içinde	sunmaya	çalıştık.	

Öğrencilere	 en	 son	 biyoteknoloji	 uygulamalarını	
tanıtmak	amacıyla,	tarımsal	biyoteknoloji	(Bölüm	6),	

adli	 biyoteknoloji	 (Bölüm	 8),	 biyoremediyasyon	
(Bölüm	9)	 ve	 akuatik	 biyoteknoloji	 (Bölüm	10)	 gibi	
yeni	geliştirilen	alanlar	 için	özel	bölümler	hazırladık.	
Bölüm	12’de	biyoteknoloji	endüstrisini	etkileyen	bir-
çok	 düzenleyici	 kurum	 ve	 konular	 dikkate	 alınarak	
tartışılmıştır.	Her	bölümde	yer	alan	Kararı Siz Verin 
kutucuklarına	 ek	 olarak,	 Bölüm	13	 biyoteknoloji	 ve	
etik	konusuna	ayrılmıştır.	

Üçüncü Baskıdaki Yenilikler

Biyoteknolojiye Giriş’in	üçüncü	baskısı	eğiticiler	için	yeni	
kaynaklar	ve	ilginç	özellikler	içermektedir:

n Geleceği Öngörme,	biyoteknolojinin	okuyucu-
nun	gelecekte	izlemesinde	yarar	olacak	yeni	alan-
larını	kısaca	vurgulamaktadır.

n Bir Fark Yaratmak,	her	bölümün	sonunda,	
yaşam	kalitesini	artırıcı	etkileri	olan	biyoteknoloji	
uygulamalarının	özellikle	yarar	sağlayıcı	yönlerine	
dikkat	çekmektedir.

n Daha	fazla	internet	temelli	alıştırmalar	eklenerek,	
Bölüm	sonlarındaki	Sorular ve Etkinlikler	sayısı	
artırılmıştır.

n	 Her	bölüm	için	bilgisayar	uygulamalı,	çoktan	seç-
meli	test	bankaları;	kitapta	yer	alan	tüm	resim-
ler	için	elektronik	dosyalar;	Öğretmen	Kaynak	
Merkezi’ne,	www.pearsonhighered.com/educator,	
konulan	PowerPoint	Ders	Taslağı	slaytları.

n	 Biyoteknolojinin	tartışmalı	alanlarına	öğrencile-
rin	ilgilerini	çekmek	için	yeni	eklenen	Kararı Siz 
Verin	kutucukları.

Ayrıca,	her	bölüm	baştan	sona	gözden	geçirilmiş	ve	
öğrencilere	 biyoteknolojinin	yeni	 gelişen	 alanları	hak-
kında	son	bilgileri	vermek	için	güncellenmiştir.	Son	ge-
lişmelerle	ilgili	yapılan	eklemeler	şunlardır:

n Bölüm 1: Biyoteknoloji Yüzyılı ve İşgücü. 
Biyoteknoloji	endüstrisinin	son	durumları,	şirket	
birleşmeleri,	biyoteknoloji	ve	ilaç	şirketlerinin	gelir	
durumları,	bir	biyoteknoloji	şirketi	kurmak	için	

Önsöz
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gerekli	fon	kaynakları	ve	yeni	ilaç	araştırmalarının	
içeriklerini	kapsamaktadır.

n Bölüm 2: Genler ve Genomlara Giriş.	“Epige-
nomu	Açıklamak”	adında,	epigenetik	konularına	
giriş	yapan	ve	onun	genetik	hastalıklarla	tedavile-
rine	yönelik	bilgi	veren	yeni	bir	başlığı	içermekte-
dir.

n Bölüm 3: Rekombinant DNA Teknolojisi ve 
Genomik.	İnsan	Genom	Projesi	güncellemesi	kap-
samında	“İnsan	Genom	Projesinden	10	Yıl	Sonra”	
adlı	yeni	bir	başlık,	10K	Genom	Planının	yeni	
içeriği,	İnsan	Mikrobiyom	Projesi	ve	bireysel	geno-
mik	konularındaki	güncellemeleri	kapsamaktadır.	
“Yeni-Nesil	Dizileme”	başlıklı	bir	şeklin	de	eklen-
diği,	DNA	dizi	analizi	teknolojilerindeki	güncelle-
meler	yer	almaktadır.	

n Bölüm 4: Ürün Olarak Proteinler. İlaç	te-
davisinde	proteinlerin	ilgili	organlara	taşınma-
sındaki	güçlüklerin	engellenmesi	için,	protein	
taşıma	araçlarına	dair	örnekler	verilmekte;	keş-
fedilen	1200	süper	protein	ailesinin	yapısına	da-
yandırılarak,	protein	yapılarının	şekillendirilme-
sinde	sağlanan	ilerlemeler;	hastalıkların	erken	
dönemde	teşhisinde	kullanılan	biyomarkör	
proteinlerin	keşfi;	kanser	hücrelerini	yok	edecek	
biçimde	şekillendirilen	proteinleri	taşıyacak	na-
nopartiküllerin	oluşturulması.	

n Bölüm 5: Mikrobiyal Biyoteknoloji, metageno-
mik	konusunda	yeni	bir	içerik,	İnsan	Mikrobiyom	
Projesi,	sentetik	genomlar	ve	biyoyakıt	yapımında	
mikroorganizmalar	konularında	yeni	bölümler	
içermektedir.	

n Bölüm 6: Bitki Biyoteknolojisi, yeni	transgenik	
bitki	çeşitleri	geliştirmede	kar	amacı	gütmeyen	
araştırma	gruplarının	çalışmalarını;	gelişmekte	olan	
ülkelerin,	zaten	kullanıcısı	oldukları,	transgenik	
bitkilerin	üretimine	doğru	gözlenen	yönelişini;	bu	
alandaki	yeni	transgenik	bitkilerin	yanı	sıra	eski-
lerin	çeşitlendirilmiş	özelliklerini;	bitki	artıkları	ve	
alglerden	elde	edilen	çeşitli	biyoyakıtları;	transge-
nik	bitkilerin	kullanımıyla	gündeme	gelen	daya-
nıklı	böcek	ve	yabancı	otlarla	mücadelede	izlenen	
yolları	içermektedir.

n Bölüm 7: Hayvan Biyoteknolojisi. Her	yaşta	
insan	için	ilaç	yerine	aşı	kullanımına	geçişin	de-
ğerlendirilmesi	ve	bunun	arkasındaki	gerekçeler;	
hayvan	hastalıklarının	tedavisindeki	ilaçların	hay-
vanlarda	test	edilmesinin	önemi;	hayvan	testleri	
için	düzenleyici	makam	onayı	öncesi,	hücre	kül-
türü	testlerinin	yapılmasının	yararları;	felç	tedavi	
edici	bir	ilacın	transgenik	keçide	üretimi	için	alınan	
ilk	izin;	gen-ekleme	(nak-in)	ve	gen-silme	(nakavt)	
yoluyla	geliştirilecek	hayvanlar	için	yeni	yöntem-

ler;	gen-nakavt	teknolojisi	kullanarak	bir	farenin	
tüm	genlerinin	fonksiyonlarının	belirleneceği	ulu-
sal	bir	projenin	önemi	konularını	içermektedir.

n Bölüm 8: DNA Parmakizi ve Adli Analizler. 
Kişisel	DNA	dizilerinin	tanı	markörü	olarak	
kullanımındaki	ilerlemeleri;	RFLP’den	PCR	
parmakizine	geçiş	ve	nedenleri;	CODIS	
siteleri	kullanılarak	yapılan	DNA	parmakizi 
karşılaştırmalarına	örnekler;	DNA	dizileriyle	
sertifikalı	ürünlerin	tanımlanmasına	
örnekler;	insana	ait	olmayan	DNA	dizilerinin	
karşılaştırılmalarına	örnekleri	içermektedir.

n Bölüm 9: Biyoremediyasyon.	Biyoremediyas-
yon	için	kullanılan	GD	türlere	ait	güncellemeler	
ve	Meksika	Körfezindeki	Deepwater Horizon	petrol	
sızıntısının	temizlenmesinde	biyoremediyasyonun	
rolünü	gösteren	yeni	bir	bölüm	içermektedir.	

n Bölüm 10: Akuatik Biyoteknoloji.	Sucul	or-
ganizmaların	kültürü,	biyomadencilik	ve	biyotek-
noloji	ürünleri	hakkında	yeniden	düzenlenmiş	bir	
içerik	sunulmaktadır.

n Bölüm 11: Tıbbi Biyoteknoloji.	Doğrudan	tü-
keticiye	yönelik	genetik	testler	yanında,	İnsan	
Genom	Projesi	ve	genetik	testleme	hakkında	gün-
cellenmiş	bilgilerle;	gen	terapisi	teknolojilerindeki	
güncellemeleri,	indüklenmiş	pluripotent	kök	hücre	
ve	kök	hücre	yasaları	hakkında	yeni	bir	bölümü	
içermektedir.

n Bölüm 12: Biyoteknoloji Mevzuatı. Yapay ge-
nomların	kullanımı	ve	bu	alandaki	tehlikelerle,	
olası	yasal	düzenlemeler;	çalışmalarda	gözlenen	
ilaç	hata	bulgularının	paylaşılmasına	dayalı	olası	
hızlı	ilaç	onaylamaları;	daha	önce	onaylanmış	
ilaçların	uzun	dönem	etkilerinin	yer	aldığı	FDA	
yayınları;	tanı	amaçlı	gen	dizilerinin	patentleneme-
yeceğine	ilişkin	USPTO	kararı;	ilaç	denemelerine	
katılanların	haklarını	koruyan	yeni	FDA	önlemleri;	
biyoteknoloji	çalışanlarının	eğitiminin	öneminin	
örnekler	üzerinden	anlatılması	konularını	içermek-
tedir.

n Bölüm 13: Biyoteknoloji ve Etik.	Yeniden	dü-
zenlenmiş	ve	sadeleştirilmiş	bir	bölüm	formatında,	
risk	değerlendirme	konusunda	yeni	bilgilerle,	GD	
böceklerin	tarla	denemeleri	hakkında	yeni	bir	“Ka-
rarı	Siz	Verin”	bölümü	içermektedir.

Eski Baskılardan Devam Eden 
Özellikler

Biyoteknolojiye Giriş	öğrencilerin	biyoteknolojiyi	zevk	
alarak	öğrenmelerini	sağlayacak	ve	onları	biyotekno-
lojide	bir	kariyer	sahibi	olmaya	hazırlayacak	anahtar	
adımları	sunacak	şekilde	hazırlanmıştır.
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Öğrenme Hedefleri
Her	 bölüm,	 okunması	 tamamlandığında	 öğrencilerin	
anlamış	olacağı,	anahtar	kavramlardan	oluşan	bir	öğ-
renme	hedefleri	listesi	ile	başlamaktadır.

Zengin Resim İçeriği
Bölüm	 içerikleri	 kapsamlı	 bir	 kavrayış	 sağlamak	 için	
yaklaşık	 200	 şekil	 ve	 resimle	 desteklenmektedir.	
Resim,	grafik,	tablo	ve	çizelgeler	adım	adım	açıklama-
larla	 biyeteknolojideki	 laboratuvar	 teknikleri	 ve	 kar-
maşık	 işlemlerin	öğrenilmesine	görsel	katkı	 sunmak-
tadır.	

Kariyer Profilleri
Her	bölümün	sonunda	özel	bir	kutu-
cukta	 öğrencilere	 biyoteknoloji	 sek-
töründeki	çeşitli	iş	olanakları	ve	kari-
yer	 yolları	 tanıtılmakta;	 bu	 işlerin	
nasıl	 yapılacağının	 ayrıntıları,	 ücret-
leri	 ve	 bu	 alanlarda	 işgücü	 olmaya	

yardımcı	olacak	yollar	gösterilmektedir.	Kariyer Pro-
fili	 kutucuklarının	 birçoğuna	 bu	 alanda	 halen	 çalış-
makta	 olan	 uzmanlar	 bilgi	 sunmuşlardır.	 Eğer	 sek-
törde	bir	kariyer	sahibi	olmak	istiyorlarsa,	öğrencilere	
bu	profilleri	mutlaka	okumalarını	önermekteyiz.

Kararı Siz Verin
Genetiği	değiştirilmiş	gıdalardan	
kök	hücre	araştırmalarına,	biyo-
teknolojideki	birçok	başlık	 etik,	
yasal	 ve	 sosyal	 içerikli	 soru	 ve	

ikileme	 neden	 olmaktadır.	 Kararı Siz Verin	 kutu-
cuğu	her	bölümde,	biyoteknolojinin	sosyal	ve	etik	et-
kileriyle	 bağlantı	 kurarak	 ve	 bunlarla	 ilişkili	 sorular	
sorarak,	 öğrencilerin	 tartışmalarını	 özendirmektedir.	
Bu	kutucukların	amacı,	öğrencilerin	etik	konuları	ve	
bu	 konularda	 kendi	 bilgileri	 ışığında	 verecekleri	 ka-
rarları	nasıl	değerlendirmeleri	gerektiğine	yardımcı	ol-
maktır.	

Ticaret Araçları
Biyoteknoloji	moleküler	biyoloji,	bi-
yokimya,	biyobilişim,	genetik,	mate-
matik,	mühendislik,	bilgisayar	bilim-
leri,	 kimya	 ve	 benzer	 disiplinlerdeki	
çeşitli	laboratuvar	teknikleri	ve	araç-
larının	 kullanılmasına	 dayanmakta-

dır.	Her	bölümde	yer	alan Ticaret Araçları	kutucuk-
ları	 o	 bölümün	 içeriği	 ile	 ilişkili	 modern	 teknik	 ve	
teknolojileri	tanıtmakta,	öğrencilerin	biyoteknolojinin	
temeli	olan	bu	teknik	ve	laboratuvar	yöntemlerini	öğ-
renmelerine	yardımcı	olmaktadır.	

Sorular ve Etkinlikler
Her	 bölümün	 sonunda	 öğrencilerin	 o	 konuyla	 ilgili	
genel	 kavramalarını	 pekiştirmek	 için	 sorular	 yer	 al-
maktadır.	 Etkinlikler	 ise	 çoğunlukla,	 öğrencilerin	 o	
konudaki	en	yeni	başlıkları	keşfetmelerini	isteyen	in-
ternet	ödevleri	şeklindedir.	Soruların	cevapları	kitabın	
sonunda	verilmektedir.

Sözlük
Diğer	teknik	alanlarda	olduğu	gibi,	biyoteknoloji	de	
işlemler,	kavramlar	ve	uygulamaları	tartışmak	için	
kullanılan	bir	terimler	ve	tanımlar	sözlüğüne	sahiptir.	
En	önemli	terimler	kitapta	kalınyazı tipinde	göste-
rilmiş	ve	metin	içinde	geçtikleri	yerde	tanımlanmış-
lardır.	Anahtar	terimlerin	tanımlarını	içeren	bir	söz-
lük	kitabın	sonunda	verilmektedir.

Destek Materyali

Biyoteknolojiye Giriş Rehber İnternet Sitesi (www.
pearsonhighered.com/biotechnology)

Bu	rehber	site	öğrencilerin	sınavlara	hazırlanmaları-
na	yardımcı	olmak	ve	metin	içeriklerini	anlamalarını	
artırmak	için	oluşturulmuştur.	Her	bölümde	öğrenme	
amaçları,	kavramların	gözden	geçirilmesi,	bilgi	kart-
ları,	terimler	sözlüğü,	şekillerin	jpeg	dosyaları	bulun-
maktadır.	İlişkili	alanlardaki	başlıkları	takip	etmeye	
yardımcı	geniş	bir	internet	bağlantı	adresi	listesi	de	
sunulmaktadır	(Keeping	Current	Web	Links).	Ayrıca,	
daha	önce	metin	içinde	yer	alan	Kaynaklar ve Ek 
Okuma Listesi ile Sorular ve Cevaplar	bölümleri	
bu	baskıda	Rehber İnternet Sitesinin	bir	parçası	
olarak	verilmektedir.

Öğretmen Kaynak Merkezi (ÖKM)
Öğretmen	Kaynak	Merkezi,	www.pearsonhighered.com/
educator,	 biyoteknoloji	 öğreten	 eğitmenleri	 destekle-
yecek	yapıda	oluşturulmuştur.	ÖKM	kitaptaki	mater-
yali	destekleyip	artırıcı	bir	online	kaynaktır.	Bu	kay-
naktan	indirilebilecek	eğitmen	ek	destekleri	şunlardır:

n Bilgisayarlı Test Bankası:	Her	bölüm	için	10-20	
çoktan	seçmeli	test	sorusu.

n Jpeg Dosyaları:	Kitaptaki	tüm	tablolar,	şekil	ve	
resimler.	

n PowerPoint Ders Taslakları:	Her	bölüm	için,	
kitaptaki	anahtar	şekilleri	de	içeren,	ders	taslakla-
rının	yer	aldığı	PowerPoint	sunu	seti.
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Biyoteknolojiye Giriş	 kitabını	 kullanan	 eğitmenler,	
Benjamin	 Cummings	 satış	 temsilcisi	 ile	 bağlantıya	
geçip,	Öğretmen	Kaynak	Merkezi	internet	sitesini	üc-
retsiz	kullanabilirler.	

Biyoloji Serisi Benjamin Cummings Özel 
Başlıkları
Biyoloji	Serisinde	Benjamin	Cummings	Özel	Başlıkla-
rı,	lisans	öğrencileri	için	hazırlanmış	bir	seri	kitapçık-
tan	oluşmaktadır.	Bu	kitapçıklarda	temel	bilimsel	ger-
çeklerle,	güncel	başlıkların	çerçevesinde	sosyal	ve	etik	
kavramlar	sunulmaktadır.	Seride	yer	alan	kitapçıklar:

n Alzheimer’s Disease	(ISBN	0-1318-3834-2)

n Biology of Cancer, 2/e	(ISBN	TBD)	NEW	EDITION!	

n Biological Terrorism	(ISBN	0-8053-4868-9)

n Emerging Infectious Diseases	(ISBN	0-8053-3955-8)

n Genetic Testimony	(ISBN	0-1314-2338-X)

n Gene Therapy	(ISBN	0-8053-3819-5)

n HIV and AIDS	(ISBN	0-8053-3956-6)

n Mad Cows and Cannibals	(ISBN	0-1314-2339-8)

n Stem Cells and Cloning, 2/e	(ISBN	0-3215-9002-3)

n Understanding the Human Genome Project, 2/e	(ISBN	
0-8053-4877-8)

Bu	 serideki	 kitapçıkların Biyoteknolojiye Giriş ile 
toplu	satın	alımı	için	yerel	Benjamin	Cummings	satış	
temsilcisine	 başvurabilir	 veya	 daha	 fazla	 bilgi	 için	
www.pearsonhighered.com sitesinde	araştırabilirsiniz.	
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B ir	 ders	 kitabı,	 içinde	 öğrencilerin,	 meslektaşla-
rın,	editör	ve	editoryal	personelin,	grafikerler	ve	
kendini	bu	işe	adamış	daha	birçoklarının	yer	al-

dığı,	çok	zorlu	bir	çalışmanın	ürünüdür.	Öncelikle,	bu	
proje	için	harcadığımız	sayısız	saatlerde	bize	verdikleri	
destekler	için	aile	ve	arkadaşlarımıza	teşekkür	ederiz.	
Sizlerin	 anlayış	 ve	 sabrınız	 olmadan	bu	kitap	 yazıla-
mazdı.	

Benjamin	 Cummings’deki	 yetenekli	 birçok	 in-
sana,	 özellikle	 editoryal	 personele,	 yardımları	 için	
minnettarız.	 Becky	 Ruden’e	 kitabın	 amacına	 inancı,	
geliştirip	 daha	 iyi	 hale	 getirmede	 verdiği	 destek	 için	
teşekkür	ederiz.	Proje	Editörü	Leata	Holloway’e	kita-
bın	 zamanında	 tamamlanması,	 ayrıntılara	 gösterdiği	
titizlik,	 sabır	 ve	 kattığı	 heyecanla,	 getirdiği	 editoryal	
öneriler	 için	 teşekkürler.	 Satınalma sorumlusu	 Mic-
hael	Gillespie	de	kritik	zamanlarda	projenin	 ileri	git-
mesi	için	destekleyici	olmuştur.	

Üretim	 sorumlusu	 Lori	 Newman’a	 üretim	 süre-
cindeki	yol	göstericiliği,	Caroline	Cummins’e	anahtar	
objeleri	belirleme	ve	alternatif	önerileri	 için	teşekkür	
ederiz.	Cenveo	Publisher	Services	Üretim	Müdürü	Ju-
dith	Bucci’ye	uzman	katkıları	 için	teşekkürler.	Derek	
Bacchus’un	yenilikçi	kapak	tasarımını	da	takdirle	kar-
şılıyoruz.	

Monmouth	Universitesi	lisans	öğrencileri,	anlatım	
dili	 ve	 içerik	 açısından	 kitabın	 ilk	 ve	 ikinci	 baskıla-
rında	birçok	taslağı	okumuşlardı.	Önceki	dönemlerde	
BY	 201,	 “Biyoteknolojiye	 Giriş”	 dersini	 aldıklarında,	
kitaptaki	 hataları	 belirtip,	 önerilerini	 öğrenci	 bakı-
şıyla,	dürüst	bir	hakemlikle	 sunan	öğrencilere	 teşek-
kür	 ederiz.	 Ayrıca,	 Monmouth	 Üniversitesi	 mezunu	
Robert	 Sexton’a	Bölüm	3	Kariyer	 Profili’ne	 katkıları	
için	teşekkürler.	Biyoteknolojinin	mucizelerini	kendi-
lerine	öğretme	ve	anlamalarına	yardımcı	olmada	daha	
iyi	 yollar	 bulmamız	 için,	 öğrencilerimiz	 her	 zaman	
bize	 ilham	kaynağı	olmuşlardır.	Gelecekte	okuyanla-
rın	 öğrenci-dostu	 olarak	 değerlendirebilecekleri	 bir	
kitap	 ortaya	 çıkarmamıza	 verdiğiniz	 katkıları	 takdir	
ediyoruz.	

Ayrıca,	biyoteknoloji	şirketi	 iş	organizasyonu	ko-
nusundaki	 önerileri	 için	 Sayın	 Peter	 Kim,	 Bölüm	 5	
(“Mikrobiyal	 Biyoteknoloji”)	 Kariyer	 Profili	 katkısı	
için	Dr.	Daniel	Rudolph	ve	Bölüm	10	(“Akuatik	Biyo-

teknoloji”)	Kariyer	Profili	katkısı	için	Gef	Flimlin’e	te-
şekkür	ederiz.

Son	olarak,	Biyoteknolojiye Giriş’in	her	bölümünde,	
bilimsel	 doğruluk,	 açıklık	 ve	 pedagojik	 görüşleriyle	
birçok	meslektaşımız	ve	eğitmenlerimizin	verdiği	de-
ğerli	katkılardan	yararlandığımızı	belirtmek	isteriz.	Bu	
alanda	olan	ya	da	olmayan	kişilere	biyoteknoloji	kurs	
ve	dersleri	veren	birçok	eğitmen,	metin	yazımlarını	ve	
şekilleri	 bizim	 için	 değerlendirerek,	 kitabın	 şekillen-
mesine	katkıda	bulunmuşlardır.	Sizlerin	yapıcı	eleşti-
rileriniz	her	bölümün	gözden	geçirilmesinde	yardımcı	
olmuş	ve	bizi	daha	ileri	düzeylere	taşımıştır.	Kitaptaki	
tüm	 hata	 ve	 gözden	 kaçmalar	 bizim	 sorumluluğu-
muzdur.	Hepinize	teşekkür	eder,	geri	bildirimlerinizin	
devam	etmesini	 beklediğimizi	 belirtmek	 isteriz.	Biyo-
teknolojiye Giriş’e	hakemlik	yapanlar	listesi:	

Üçüncü	baskı	hakemleri:

James	Crowder	 Brookdale Community College
Mary	Colavito	 Santa Monica College
Craig	Fenn	 Housatonic Community College
John	Goudie	 Kalamazoo Area Math and Science 

Center
James	Hewlett	 Finger Lakes Community College
Kevin	Lampe	 Montgomery County Community 

College
Melanie Lenahan Raritan Valley Community 

College
Timothy	Metz	 Campbell University
Stan	Metzenberg	 California State University, 

Northridge
Melissa	Rowland-Goldsmith	 Santiago Canyon 

College
Salvatore	Sparace	 Clemson University
Lisa	Werner	 Pima Community College
Dave	Westenberg	 Missouri University of Science and 

Technology
Angela Wheeler Austin Community College

Önceki	baskıların	hakemleri:

D.	Derek	Aday	 Ohio State University
Marcie	Baer	 Shippensburg University
Joan	Barber	 Delaware Tech & Community College
Theresa	Beaty	 LeMoyne College
Steve	Benson	 California State University East Bay

Teşekkür
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Peta	Bonham-Smith	 University of Saskatchewan
Krista	Broten	 University of Saskatchewan
Heather	Cavenagh	 Charles Sturt University
Ming-Mei Chang SUNY Genesco
Jim	Cheaney	 Iowa State University
Wesley	Chun	 University of Idaho
Peter	Eden	 Marywood University
Mary	A.	Farwell	 East Carolina University
Timothy	S.	Finco	 Agnes Scott College
Mark	Flood	 Fairmont State College
Kathryn	Paxton	George	 University of Idaho
Joseph	Gindhart	 University of Massachusetts, Boston
Jean	Hardwick	 Ithaca College
George	Hegeman	 Indiana University, Bloomington
Anne	Helmsley	 Antelope Valley College
David	Hildebrand	 University of Kentucky
Paul	Horgen	 University of Toronto at Mississauga
James	Humphreys	 Seneca College of Applied Arts & 

Technology
James	T.	Hsu	 Lehigh University
Tom	Ingebritsen	 Iowa State University
Lisa	Johansen	 University of Colorado, Denver
Ken	Kubo	 American River College
Michael	Lawton	 Rutgers University
Theodore	Lee	 SUNY Fredonia
Edith	Leonhardt	 San Francisco City College
Lisa	Lorenzen	Dahl	 Iowa State University
Caroline	Mackintosh	 University of Saint Mary
Keith	McKenney	 George Mason University
Toby	Mapes	 A B Tech Community College
Patricia	Phelps	 Austin Community College
Robert	Pinette	 University of Maine
Ronald	Raab	 James Madison University
Lisa	Rapp	 Springfield Technical Community College
Melody	Ricci	 Victor Valley College
Stephen	Rood	 Fairmont State College
Bill	Sciarrapa	 Rutgers University
Alice	Sessions	 Austin Community College

Carl Sillman Pennsylvania State University
Teresa	Singleton	 Delaware State University
Salvatore	A.	Sparace	 Clemson University
Sharon	Thoma	 Edgewood College
Danielle	Tilley	 Seattle Community College
Janice	Toyoshima	 Evergreen Valley College
Jagan	Valluri	 Marshall University
Dennis	Walsh	 Massachusetts Bay Community 

College
Lianna	Wong	 Santa Clara University
Brooke	Yool	 Ohlone College
Mike	Zeller	 Iowa State University

Öğrenci	 veya	 öğretmen	 olarak,	 Biyoteknolojiye 
Giriş’in	gelecekteki	baskılarının	iyileştirilmesi	için	siz-
lerin	yorum	ve	önerilerinizi	bekliyoruz.	Lütfen	aşağı-
daki	 adresten	 bize	 yazın	 veya	 bc.feedback@pearson.
com	adresinden	e-posta	ile	iletişim	kurun.	

Bill Thieman
Ventura	College
Department	of	Biology
4667	Telegraph
Ventura,	CA	93003
BThieman@vcccd.edu

Michael	Palladino
Monmouth	University
School	of	Science
Department	of	Biology
400	Cedar	Avenue
West	Long	Branch,	NJ	07764
mpalladi@monmouth.edu
www.monmouth.edu/mpalladi

Biz	de	bir	öğrenci	gibi	biyoteknoloji	hakkında	her-
gün	 bir	 şeyler	 öğrenmeye	 devam	ediyoruz.	Biyotek-
nolojiyi	keşfinizde	size	başarılar	dileriz!

W. J. T.
M. A. P. 
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Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Tarımsal Biyoteknoloji Bölümü

Mehmet Yazıcıoğlu
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Dünyada	 ve	 ülkemizde	 son	 yılların	 en	 heyecan	
verici,	ancak	bir	o	kadar	da	tartışmalı	konularının	
yer	aldığı	biyoteknoloji,	uygulamalarıyla	gündem	

oluşturmaya	devam	ediyor.	Sağlıktan	gıdaya,	deney-
sel	 uygulamalardan	 gündelik	 yaşantımızın	 vazgeçil-
mezlerine	kadar	çok	geniş	bir	yelpazeyi	kapsayan	bu	
gündem,	 toplumun	 tüm	 kesimlerini	 ilgilendirmek-
tedir.	 Biyoteknolojiye Giriş	 içerdiği	 konular	 ve	 sunuş	
biçimiyle	bu	alandaki	öğrenci	ve	eğitimcilerin	olduğu	
kadar,	üretici,	uygulayıcı	meslektaşlar	ve	bu	ürün	ve	
hizmetlerin	kullanıcıları	olarak	tüm	toplumun	ilgisini	
çekecek	bir	kitap	olarak	hazırlanmıştır.	

Biyoteknoloji	 ile	 ilgili	 tanım	 ve	 kavramlarla,	
rekombinant	 DNA	 teknolojilerinin	 açıklandığı	
bölümler	bu	alan	hakkındaki	gündemi	izlemek	iste-
yenlere	 temel	 donanımı	 sunmaktadır.	 Tıp	 ve	 ecza-
cılık	alanındaki	 çalışmalar,	 adli	biyoteknoloji,	 akua-
tik	 biyoteknoloji,	 tarımsal	 biyoteknolojinin	 bitki	 ve	
hayvanlardaki	uygulamaları	 kitapta	özel	 bölümlerle	
anlatılmaktadır.	Ayrıca,	mikrobiyal	 biyoteknoloji	 ve	
mikroorganizmalar	yoluyla	elde	edilen	değerli	ürün-
lerin,	kirletilmiş	 toprak,	 su	ve	havanın	 temizliğinde	
çevresel	 biyoteknolojik	 yaklaşımların	 ele	 alındığı	
bölümler	 de	 bulunmaktadır.	 Biyoteknoloji	 alanın-
daki	 yasal	 düzenlemelerin	 anlatıldığı	 bir	 bölüme	ek	
olarak,	biyoteknolojide	etik	yaklaşımların	tartışıldığı	
ayrı	 bir	 bölüm	 kitabı	 tamamlamaktadır.	 Resim	 ve	
tablolarla	desteklenen	kitap	metni,	ilgili	konu	başlık-
larında	 belirtilen	 bazı	 özel	web	 adresleri	 ve	Rehber	
İnternet	Sitesi’ndeki	bağlantılarla	daha	da	zenginleş-
tirilmiştir.	

Kitabın	yazarlarının	da	belirttiği	gibi,	Biyoteknolo-
jiye Giriş	kitabı	her	bölümünde	okuyucularına	konu-
nun	 tüm	 yönlerini	 açıkladıktan	 sonra,	 toplumdaki	
tartışmalı	 yönlerinde	 onları	 kendi	 fikirlerini	 oluştur-
maları	 için	 özendirmektedir.	 Her	 bölümde	 yer	 alan	
“Kararı	Siz	Verin”	başlıkları	buna	özel	vurgu	yapmak-
tadır.	 Genetiği	 değiştirilmiş	 organizmalar,	 kök	 hüc-

Çeviri Editörünün Önsözü

reler,	klonlama	gibi	savunucu	ve	karşıtlarının	keskin	
hatlarla	ayrıldığı	konuların,	taraf	olmadan	tüm	yönle-
riyle	açıklanması	özellikle	dikkat	çekicidir.

Bu	 kitapta	 yer	 alan	 yasal	 düzenlemeler	 ABD	 ve	
Avrupa	Birliği	 uygulamaları	 olarak	 verilmiştir.	Ülke-
mizdeki	yasal	düzenlemelerle	 ilgili;	5977	sayılı	Biyo-
güvenlik	Kanunu,	 ilgili	 yönetmelikleri	ve	buna	bağlı	
oluşturulan	 kurullarıyla,	 alınan	 kararlar	 hakkında	
Türkiye	 Biyogüvenlik	 Bilgi	 Değişim	 Mekanizması	
(http://www.tbbdm.gov.tr/Home.aspx)	 web	 sayfası-
nın	incelenmesinde	fayda	vardır.	

Yoğun	 ve	 yorucu	 çalışmalarla	 çevirisini	 tamam-
ladığımız	 kitabımızın	 değerli	 çeviri	 kuruluna,	 emek	
ve	katkıları	 için	çok	teşekkür	ederim.	Ayrıca,	kitabın	
Türkçe	yayınlanması	konusundaki	çabaları	için	Sayın	
İlhan	Budak	ve	Türkçe	çevirisinin	orjinal	baskı	niteli-
ğinde	olması	için	titizlikle	çalışan	diğer	Palme	Yayıncı-
lık	yetkilileri	ve	özellikle	Nurcan	Karabulut’a	da	teşek-
kür	etmek	isterim.	Bu	süreçte	yardımlarını	gördüğüm	
meslektaşlarım	Aysun	ve	Erkut	Pekşen’e	de	çok	teşek-
kürler.	Kitabın	 çeviri	 ve	 düzeltmelerinde	harcadığım	
zamanlarda	 beni	 anlayışla	 karşılayan,	 gereken	 her	
durumda	desteklerini	sunan	aileme	ise	minnetim	son-
suzdur.	

Çeviri	 hatalarını	 önlemek	 için	 gerekli	 özeni	 gös-
termemize	rağmen,	elde	olmayan	hatalar	ortaya	çıka-
bilecektir.	 Bu	 konuda	 siz	 değerli	 okuyucularımızın	
anlayışınıza	güveniyoruz.	

Bu	kitabın	her	alandan	öğrencilerimiz	başta	olmak	
üzere,	biyoteknoloji	konularında	bilinçli	tartışmalarda	
yer	almak	isteyen	tüm	okuyucularımıza	faydalı	olması	
en	büyük	dileğimizdir.	

Tüm	çeviri	ekibi	adına;

Saygılarımla,

Mücella Tekeoğlu
Nisan	2013
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